
Code de développement
Couleur
Niveau d'intégration réel
Début de la garantie
constructeur

F87
alpinweiss 3
F020-16-03-501
28 octobre 2016

BMW Group - AIR: 2026-02-05 / 10:56
Concessionnaire : 32711/06
Modèle: M2
Numéro d'identification du véhicule: WBS1H9100GV795864
Code de développement: F87
Clé de type: 1H91
Type maître: 1H91

Véhicule

BMW M2, 272kW
WBS1H9100GV795864

 Campagnes techniques

Il n’y a pas d’actions/de campagnes.

 Informations spécifiques

Il n’y a pas d’actions/de campagnes.

Aucun contrat BSI disponible

Aucune information sur les défauts n'est disponible.

Remarque : La carte installée ne peut être identifiée. Le véhicule contient probablement l'une des cartes suivantes.

Carte installée Code de déblocage (abonnement)
Carte de navigation la plus
récente contenue dans
l'abonnement

Carte de navigation payante la
plus récente

Road Map KOREA EVO
2016-3 (Version : 19 sept.
2022)

- - -

Road Map KOREA EVO
2016-3 (Version : 19 sept.
2022)

Code de déblocage valable pour
les cartes de navigation avec date
de parution jusqu'au 31 déc. 2099
(SWID : 00F30FFF).

-

Diagnostic anticipé

Contrats de service

Informations sur les défauts Atelier/consultation de Service

Carte de navigation

Road Map KOREA EVO 2025-2

Détails du véhicule
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Type de véhicule  Véhicule de tourisme

Marque  BMW

Modèle  M2

Carrosserie  COUPE

Numéro d'identification du véhicule (7 derniers
caractères)

 V795864

Numéro d'identification du véhicule
(17 caractères)

 WBS1H9100GV795864

Code de développement  F87

Direction  LL

Moteur  N55

Numéro de moteur  02249565

Post-traitement des gaz d'échappement  Aucune indication

Boîte de vitesses  MECH

Numéro de boîte de vitesses  0182879ABY

Numéro de série de la headunit  AL2178G0121465

Système propulseur  HECK

Niveau d'intégration usine  F020-16-03-501

Date de production  22 mars 2016

Usine de production  Leipzig

Date de livraison  31 mars 2016

Concessionnaire livreur  BMW Handok Motors Bangbae FF, Seoul, KR

Version pays  EUR

Code peinture  300

Code garnitures  LCNL

Clé de type  1H91

Type de base  1H91

Type maître  1H91

Équipements optionnels départ usine: Equipement optionnel monté ultérieurement:

01CA Sélection véhicules concernés par COP
01CB Etendue des mesures CO2
0249 Volant multifonctions
02MK Boîte m double embrayage avec drivelogic
02VB Avertisseur de crevaison
02VZ BMW roue all. M ray. doub 437 jet black
0322 Accès confort
03AG Caméra de recul
0423 Tapis de sol Velours
0428 Triangle signalisation et kit de secours
0430 Rétro int/ext à commutation automatique
0431 Rétroviseur intérieur jour/nuit automat.
0459 Disp. réglage siège électr. avec mémoire

Ce véhicule n'a aucun post-équipement.

Options
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0465 Banquette arriere rabattable
0481 Siège sport
0493 Kit rangement
0494 Chauffage de siège conducteur/passager
04AE Accoudoir central avant coulissant
04MC Inserts planche de bord carbone Fibre
04NE Chauffage des gaz blow-by
0502 Lave-projecteurs
0507 Syst. d'aide au Stationnement AR (PDC)
0521 Détecteur de pluie
0522 Phare xénon
0534 Climatiseur automatique
0544 Régulateur de vitesse avec fonction de freinage
0548 Tachymètre kilométrique
0563 Kit éclairage
05DA Désactivation airbag passager
05DC Appuie-tête arrière pliable
05DS Déverrouillage de secours du coffre
0601 Fonction TV
0609 Système de navigation Professional
0674 Système Hi-Fi Harman Kardon
0699 DVD zone 3
06AC Appel de détresse intelligent
06AE Teleservices
06AK Connected Drive Services
06NS Téléphon. confort av. Smartphone étendu
06UH Information trafic
0760 Poli brillant Shadow line
0802 Version Corée
0867 Langue coréenne
08AF Documentation de bord coréen
08KH Dummy-SALAPA
08S3 Verrouillage automatique au démarrage
0925 Dummy-SALAPA
0993 Code année-modèle dans numéro châssis
09AA Protection peau extérieure
A080 Batterie AGM 80 Ah
LEDE Equipement cuir

Date Type d… Kilométrage Concessionnaire

Historiques du véhicule

Récapitulatif

03/02/2026 Clé 43631 km b2io60039953 Clé 0–

11000

-1
0.1 %

11000

-1
0.1 %

11000

-1
0.1 %

11000

-1
0.1 %

180000

-246
33.7 %

90000 26000

-1
0.1 %

11000

-1
0.1 %

-124
17 %

-124
17 %

30/01/2026 Clé 43603 km b2io60039953 Clé 1–

11000

02/2026

11000

02/2026

11000

02/2026

11000

02/2026

180000

-243
33.3 %

90000 26000

02/2026

11000

02/2026 -121
16.6 %

-121
16.6 %

17/06/2023 Clé 35881 km Clé 1–

13000

04/2024

13000

04/2024

180000

-48
6.6 %

100000 38000

10/2025 10/2025 10/2025

15/10/2022 Clé 34905 km 40694 Clé 1–
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8000

-165
22.6 %

8000

-165
22.6 %

180000

05/2023

100000 23000

-165
22.6 %

8000

-165
22.6 %

10/2025 10/2025

19/09/2022 Clé 34854 km 40694 Clé 1–

8000

-139
19 %

8000

-139
19 %

180000

05/2023

100000 23000

-139
19 %

8000

-139
19 %

10/2025 10/2025

21/05/2021 Clé 29097 km Clé 1–

13000

05/2022

13000

341

150000

-49
6.7 %

80000 28000

05/2022

13000

341 1571 1571

07/11/2020 Clé 26945 km 40694 Clé 1–

3300

-37
5.1 %

3300

-37
5.1 %

3300

-37
5.1 %

3300

-37
5.1 %

150000

04/2021

80000 34000

04/2022 -37
5.1 %

-37
5.1 %

31/10/2020 Clé 26876 km 40694 Clé 1–

3400

-30
4.1 %

3400

-30
4.1 %

3400

-30
4.1 %

3400

-30
4.1 %

150000

04/2021

80000 34000

04/2022 -30
4.1 %

-30
4.1 %

24/10/2020 Clé 26680 km 40694 Clé 1–

3700

-24
3.3 %

3700

-24
3.3 %

3700

-24
3.3 %

3700

-24
3.3 %

150000

04/2021

80000 36000

04/2022 -24
3.3 %

-24
3.3 %

30/05/2020 Clé 20964 km 40694 Clé 1–

8000

10/2020

8000

120

8000

120

8000

120

120000

04/2021

80000 36000

04/2022 10/2020 10/2020

20/04/2019 Clé 14976 km 40694 Clé 1–

15000

10/2020

15000

520

15000

520

15000

520

110000

04/2021

80000 45000

04/2022 10/2020 10/2020

13/04/2019 Clé 14908 km 40694 Clé 0–
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7000

-13
1.8 %

7000

-13
1.8 %

110000

-43
5.9 %

80000 21000

-13
1.8 %

10/2020 10/2020

22/03/2019 Clé 14263 km 32285 Clé 0–

7000

04/2019

7000

8

110000

-22
3 %

80000 21000

04/2019 10/2020 10/2020

08/10/2018 Clé 11033 km Clé 0–

9000

04/2019

9000

172

90000

03/2019

70000 22000

04/2019 10/2020 10/2020

12/09/2018 Clé 10592 km Clé 0–

9000

04/2019

9000

198

9000

198

9000

198

90000

03/2019

70000 22000

04/2019 10/2020 10/2020

04/08/2018 Clé 9988 km 28261 Clé 0–

10000

04/2019

10000

236

10000

236

90000

03/2019

70000 24000

04/2019 10/2020 10/2020

23/10/2017 Clé 6257 km 40694 Clé 0–

8000

-24
3.3 %

0 0 8000

-24
3.3 %

80000 0

03/2019

70000 36000

03/2019

0 0

10/2020

0

10/2020

23/01/2017 Clé 1696 km 40694 Clé 0–

16000

09/2017

0 0 16000

250

60000 0

03/2019

60000 50000

03/2019

0 0

10/2020

0

10/2020

300
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+36
Sources de données
Nous avons vérifié plus de 900 sources de
données dans 40 pays

Les partenaires
Ce rapport se base sur

BMW M2 2' F87 M2
Généré le 05/02/2026

VIN: WBS1H9100GV795864 Carburant: Essence Année: 2016

Type de transmission: Automatique

Scanne pour obtenir le rapport complet

Dommage

Attention

Nous avons trouvé 1 entrée pour

ce véhicule.

Émissions

Attention

Émission de CO₂ élevée :

185 g/km.

Vérification d'usage commercial

Aucun problème détecté

Aucune trace d’utilisation

commerciale trouvée.

Kilométrage

Aucun problème détecté

Dernier kilométrage enregistré :

38 638 km.

Vérification de la situation

juridique

Aucun problème détecté

Aucun antécédent financier ou

juridique enregistré.

Vol

Aucun problème détecté

Aucune trace de vol trouvée.

Nous avons trouvé 4 photos de ce véhicule. Scanne le code QR du rapport pour les voir.

08/2024

Photos

Bonne nouvelle

Aucune preuve d'utilisation de manière irrégulière

Voici ce que nous avons vérifié :

Vérification d'usage commercial
"Nous avons vérifié si ce véhicule a été utilisé à des fins commerciales : comme taxi, location ou véhicule de service. Ces véhicules sont
souvent soumis à un usage intensif. Il faut donc être attentif aux signes d’usure."

VIN: WBS1H9100GV795864 Généré le 05/02/2026 Expire le 07/03/2026

Ce rapport PDF contient uniquement les informations les plus essentielles sur l’historique du véhicule. Pour accéder aux données les plus complètes et à jour, nous te recommandons de toujours consulter
le rapport carVertical numérique disponible sur notre site. Bien que nous apportions un soin particulier à la l'exactitude et à la fiabilité des données au moment de sa création, note que nous ne pouvons
garantir que ce fichier PDF n’a pas été modifié ou altéré après sa création.



Taxi Aucun enregistrement trouvé Nous n'avons détecté aucune trace d'utilisation comme taxi

Transport Aucun enregistrement trouvé Nous n'avons détecté aucune trace d'utilisation comme véhicule de transport

Location Aucun enregistrement trouvé Nous n'avons détecté aucune trace d'utilisation comme véhicule de location

Police Aucun enregistrement trouvé Nous n'avons détecté aucune trace d'utilisation comme véhicule de police

Véhicule de démonstration Aucun enregistrement trouvé Nous n'avons détecté aucune trace d'utilisation comme véhicule de

démonstration.

Véhicule d'auto-école Aucun enregistrement trouvé Nous n'avons détecté aucune trace d'utilisation comme véhicule école

Bonne nouvelle

Nous n'avons trouvé aucune indication démontrant que le véhicule ait été volé.

Résumé

Bases de données policières. Vérification des véhicules volés effectué dans 7 pays : +1

Voici ce que nous avons vérifié :

Base de données de la police sur les véhicules volés – vérification effectuée en :

Slovénie Roumanie Slovaquie Tchéquie Hongrie Italie Canada

Vol
Nous avons vérifié si le véhicule est actuellement signalé comme volé, s’il l’a été par le passé, et s’il a été retrouvé.

Est-il actuellement recherché pour vol ? Aucun enregistrement trouvé

A-t-il été volé par le passé ? Aucun enregistrement trouvé Nous n'avons pas trouvé d'historique de vol pour ce véhicule.

Résumé

Dernier kilométrage connu : 38 638 km
Kilométrage moyen pour des modéles similaires : 94 890 km

Avis de carVertical

Le dernier kilométrage enregistré pour ce véhicule est nettement inférieur à la moyenne des véhicules du même âge. Il peut

présenter une usure plus faible que la normale, mais il est tout de même recommandé de demander au vendeur pourquoi le

véhicule a si peu roulé.

Kilométrage
Nous avons vérifié si le kilométrage semble cohérent ou s’il a pu être manipulé.

VIN: WBS1H9100GV795864 Généré le 05/02/2026 Expire le 07/03/2026

Ce rapport PDF contient uniquement les informations les plus essentielles sur l’historique du véhicule. Pour accéder aux données les plus complètes et à jour, nous te recommandons de toujours consulter
le rapport carVertical numérique disponible sur notre site. Bien que nous apportions un soin particulier à la l'exactitude et à la fiabilité des données au moment de sa création, note que nous ne pouvons
garantir que ce fichier PDF n’a pas été modifié ou altéré après sa création.



Relevés du compteur kilométrique

01/2017 3 893 km

01/2018 8 524 km

01/2019 13 155 km

01/2020 17 785 km

01/2021 22 429 km

Relevés du compteur kilométrique

01/2022 27 059 km

01/2023 31 690 km

01/2024 36 333 km

Kilométrage présent attendu

D’après les habitudes de conduite récentes, le kilométrage
actuel pourrait être d’environ 44 706 km. Le kilométrage
réel peut varier, vérifie le compteur du véhicule pour
confirmation.

Habitudes de conduite

03/2016 - 10/2024 Utilisation normale 370 km/mois

Avertissement : ce graphique représente une tendance estimée du kilométrage. Bien qu'il soit basé sur les

relevés de kilométrage réels disponibles pour ce véhicule, il y a des manques car toutes les entrées de

kilométrage ne sont pas enregistrées de manière uniforme. Pour tenir compte de ces points de données

manquants, nous appliquons un modèle d'analyse de données exclusif qui prédit l'évolution probable du

kilométrage entre les entrées enregistrées. Cela permet d'obtenir une image plus complète de l'utilisation du

véhicule au fil du temps.

Kilométrage Kilométrage typique pour ce modèle

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

0

16 k

33 k

49 k

66 k

82 k

98 k

115 k

131 k

148 k

Vérification de la situation juridique
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3,9 k
8,5 k

13 k
18 k

22 k
27 k

32 k
36 k



Avis de carVertical

Ce véhicule a été importé d'un autre pays. Cela signifie qu'il peut avoir été vendu en raison de dommages, avoir des

caractéristiques différentes ou un historique qui n'est pas documenté localement. Vérifier son passé dans le pays d'origine

peut te donner une meilleure idée de la situation.

Juridique

Nous avons vérifié si le véhicule a passé les contrôles techniques et s’il a été déclaré comme perte totale.

A-t-il passé son contrôle technique (CT) ? Aucun enregistrement trouvé Pas d'enregistrement de contrôle technique trouvé

Épave Aucun enregistrement trouvé Rien n'indique que le véhicule a été déclaré comme épave

Importé Enregistrement trouvé Information découverte le 11/2025 Importé en France

Attention

Nous avons trouvé 1 entrée pour ce véhicule

Résumé

Les dommages légers n'ont normalement pas d'incidence sur la sécurité du véhicule et ne posent pas de problèmes

structurels.

Avertissement : la plupart des dommages sont liés à des accidents de la route, mais pas exclusivement.

Certaines entrées peuvent figurer dans le rapport pour d’autres raisons, telles que des expertises de dommages,

des ventes aux enchères, des contrôles techniques, des réparations ou d’autres événements ou circonstances

similaires. Ces informations peuvent indiquer, par exemple, que le véhicule a été inspecté et expertisé dans un

centre agréé, ou qu’il a fait l’objet d’une réparation, d’un service sous garantie, d’un diagnostic ou d’un entretien

technique. Ces inspections ou évaluations de véhicule peuvent être effectuées suite à un accident, mais aussi à

d'autres raisons, comme des obligations et/ou procédures légales, des données publiées par le constructeur,

des réparations sous ou hors garantie, la correction de réparations mal effectuées, ou des dommages sans lien

Dommage
Ce véhicule a-t-il subi des dommages par le passé ? Quelle était la valeur des dommages ?

Côté gauche

A
va
n
t

Côté droit

A
rr
iè
re

Dommages signalés, pièces non listées

Dommages
Estimation du coût des réparations passées

501 € – 1 500 €

09/2018 Corée du Sud
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avec un accident (vol, casse mécanique, etc.). Il est important de noter que ces entrées ne signifient pas

nécessairement qu’un accident a eu lieu : elles peuvent aussi être liées à l’utilisation ou l'entretien du véhicule

conformément aux exigences et aux obligations fixées par le constructeur ou des tiers.

Glossaire des dommages

Dommages
Un dommage désigne toute altération physique subie par un véhicule, comme des rayures, des bosses ou des pièces cassées. Il peut résulter d’un accident, des
intempéries, d’un vol ou d’un autre incident, et peut affecter l’apparence ou les performances du véhicule.

Estimation du coût des réparations passées
Si le véhicule présente des dommages signalés, le coût des réparations passées est estimé en fonction du lieu d’évaluation, et affiché dans la devise du pays

concerné. Ce montant peut donc différer de ce que tu pourrais attendre localement. Voici pourquoi :
Les prix des réparations varient selon les pays, en raison des différences de coûts de main-d'œuvre et de pièces détachées.
L’estimation se base sur des réparations effectuées dans des centres agréés, souvent plus chers que les garages indépendants.

Bonne nouvelle

La localisation de ce véhicule n’a pas été enregistrée dans une zone touchée par une catastrophe naturelle.

Exposition à une catastrophe naturelle
Nous avons vérifié si le véhicule se trouvait dans une zone touchée par une catastrophe naturelle au moment où celle-ci s’est produite.

Résumé

Dernier prix de vente connu : 25 900 €
Prix moyen sur le marché pour un tel véhicule : 40 900 €
Méfie-toi d'éventuels problèmes cachés si le véhicule est mis en vente à un prix nettement inférieur au prix actuel.

Prix du marché
Nous avons vérifié comment la valeur marchande de ce véhicule a évolué dans le temps, sur la base des données historiques disponibles
et des estimations de prix.

La chronologie affichée couvre une période limitée et ne reflète pas l’ensemble des prix du véhicule sur toute sa durée de vie.
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Year Prix du marché Valeur marchande la plus basse Valeur marchande la plus élevée

2024 43 900 € 38 205 € 48 900 €

Prix de vente au 08/2024 25 900 €

2025 40 995 € 33 490 € 47 990 €

2026 40 900 € 33 490 € 47 500 €

2027 36 810 € 30 141 € 42 750 €

2028 33 129 € 27 127 € 38 475 €

2029 29 816 € 24 414 € 34 627 €

2030 26 834 € 21 972 € 31 164 €

2031 24 151 € 19 775 € 28 048 €

2032 21 736 € 17 798 € 25 244 €

2033 19 562 € 16 018 € 22 719 €

Analyse du prix du marché

Valeur marchande Fourchette de prix du marché Prix de vente

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033

14 k

19 k

23 k

28 k

32 k

36 k

41 k

45 k

49 k

54 k

Historique de prix Estimation de prix
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Prévision de l’évolution du prix

Ce véhicule devrait perdre -52 % de sa valeur marchande au cours des 7 prochaines années.

Attention : les prévisions sont basées sur les tendances actuelles du marché et sur les données historiques. La

valeur réelle à la revente peut varier en raison de l’évolution du marché, de l’état du véhicule, de sa localisation

ou d’autres facteurs.

Avis de carVertical

Ce véhicule est rès polluant. Cela peut se traduire par des taxes sur les émissions plus élevées. Vérifie les réglementations

locales pour éviter des surprises.

Émissions de CO₂

Émission de Co₂ g/km

Vignette Crit'Air

La vignette Crit’Air est un certificat français de qualité de l’air qui doit être affiché sur le pare-brise des véhicules

circulant en zone à faibles émissions. Elle détermine où et quand une voiture peut circuler dans de nombreuses villes

françaises. Son objectif : réguler le trafic en fonction des émissions de chaque véhicule, notamment lors des pics de

pollution.

Émissions
Nous avons analysé combien de CO₂ ce modèle de voiture émet généralement, ainsi que les taxes ou frais susceptibles de s’appliquer en
conséquence.

Jusqu'à 120 120 - 140 140 - 155 155 - 165 165 - 190 190 - 225 225 +

Résumé

Assure-toi que les caractéristiques et l'équipement du véhicule correspondent à ce que le vendeur t'a dit.

Identification et spécifications techniques

Spécifications
Spécifications techniques et équipement d'origine du véhicule enregistrés.
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Marque

BMW

Modèle

M2

Variante

2' F87 M2

Type de carrosserie

Coupé

Année de fabrication

2016

Cylindrée moteur

3 l

Puissance moteur

272 kW (365 ch / 370 PS)

Type de carburant

Essence

Type de transmission

Automatique

Type de conduite

Propulsion

Couleur

Blanc

Nombre de portes

2

Position du volant

Volant à gauche

Nombre de cylindres

6

Nombre de vitesses

6

Chronologie
8 enregistrements trouvés

La chronologie des enregistrements pour ce véhicule

03/2016 Pays inconnu

Fabrication

La date de fabrication de ce véhicule a été enregistrée. Le pays indiqué peut correspondre au lieu de production ou
d’immatriculation.

10/2016 Corée du Sud

Première immatriculation

Un événement d’immatriculation a été ajouté pour ce véhicule. Cela peut correspondre à une première immatriculation, à un
changement de propriétaire ou à un autre document officiel.

09/2018 Corée du Sud

Dommages détectés

Nous avons trouvé un enregistrement indiquant que ce véhicule a subi des dommages. Consulte la section « Dommages » pour
plus de détails.

08/2024 Corée du Sud

Le propriétaire a changé

Un changement de propriétaire ou une mise à jour des papiers du véhicule a été enregistré pour ce véhicule. Certains changements
peuvent être purement administratifs, comme la fin d’un contrat de location.

08/2024 Corée du Sud

Mis en vente

Un petite annonce a été trouvée indiquant que ce véhicule a été mis en vente. Parfois, le pays indiqué dans l’annonce peut différer
de la localisation réelle du véhicule.

10/2024 Corée du Sud

Le propriétaire a changé

Un changement de propriétaire ou une mise à jour des papiers du véhicule a été enregistré pour ce véhicule. Certains changements
peuvent être purement administratifs, comme la fin d’un contrat de location.
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+36
Sources de données
Nous avons vérifié plus de 900 sources de
données dans 40 pays

Les partenaires
Ce rapport se base sur

11/2025 France

Importé

Ce véhicule a été signalé comme importé. L’enregistrement indique qu’il a quitté le pays mentionné dans le rapport.

11/2025 France

Immatriculé

Un événement d’immatriculation a été ajouté pour ce véhicule. Cela peut correspondre à une première immatriculation, à un
changement de propriétaire ou à un autre document officiel.

Avis de carVertical: Immatriculation dans plusieurs pays

Ce véhicule a été immatriculé dans plus de deux pays. Des conditions routières et des standards d’entretien différents ont peut-être
influé sur son état. Consulter ses carnets d’entretien peut aider à vérifier s’il a été correctement entretenu.
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Conseils utiles après avoir lu ton rapport
Chaque conseil que tu coches t’aide à éviter les mauvaises surprises plus tard. Plus tu vérifies, plus ton achat auto

est sécurisé.

Tu as déjà fait ça, et c'est un excellent début ! Voici ce que tu dois faire ensuite :

Utilise les conseils ci-dessous quand tu iras voir la voiture en personne.

Coche-les au fur et à mesure pour ne rien oublier d’important.

Un mécano expérimenté verra peut-être des problèmes que tu ne remarqueras pas. Voici ce qu’il faut faire :

Assure-toi que le kilométrage affiché sur le compteur de la voiture correspond à celui du rapport. Voici ce qu’il faut faire :

Les carnets d'entretien montrent comment la voiture a été entretenue. Voici ce qu'il faut faire :

Un essai complet permet de détecter des soucis de performance, de tenue de route ou de confort. Tu remarqueras plus de
choses sur la route, ne te contente pas d’un tour de parking. Voici ce qu’il faut faire :

Comparer d’autres annonces t’aide à savoir si le prix demandé est juste ou s'il faut négocier. Voici ce qu’il faut faire :

Vérifie l'historique du véhicule

Fais inspecter la voiture par un professionnel

Prends rendez-vous dans un garage indépendant ou agréé

Demande-leur de vérifier les éléments clés : moteur, freins, suspension, électronique

Demande un retour écrit ou un rapport sur les problèmes découverts

Vérifie le kilométrage

Compare le compteur avec les données de kilométrage du rapport

Cherche des signes d'altération (pédales usées, réparations suspectes sur le tableau de bord...)

Pose des questions si les chiffres ne collent pas

Demande les carnets d'entretien

Demande au vendeur le carnet d’entretien ou les factures d’entretien

Vérifie si les vidanges ont été faites, et les filtres et courroies changés régulièrement

Note les travaux d'entretien manquants ou en retard

Fais un vrai essai routier

Conduis sur autoroute

Roule sur des routes abîmées ou irrégulières

Conduis aussi en ville

Prête attention aux bruits suspects ou aux vibrations

Sois attentif au confort et à la tenue de route

Compare avec d’autres voitures similaires

Cherche des véhicules similaires en ligne (même marque, modèle, année, kilométrage)

Compare les prix demandés

Regarde l’état général et les équipements de la voiture

Utilise ces infos pour négocier avec le vendeur
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